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Institucion: 0080 Secretaria de Relaciones Exteriores y Cooperacién Internac.
Misién:
SOMOS LA INSTITUCION DEL ESTADO RESPONSABLE DE LA PROMOCION DE LAS RELACIONES ECONOMICAS, POLITICAS, CULTURALES Y COOPERACION INTERNACIONAL; LA REPRESENTACION DE HONDURAS EN
ORGANIZACIONES Y FOROS INTERNACIONALES; LA PROTECCION DE LOS HONDURENOS EN EL EXTERIOR; Y, LA DEFENSA JURIDICA INTERNACIONAL PARA PRESERVAR Y FORTALECER LA SOBERANIA NACIONAL E IMPULSAR Y P

Objetivos: 01 Fortalecer y ampliar las relaciones diplomaticas, en un marco de respeto a los principios basicos de las relaciones internacionales; promoviendo los intereses del pais a nivel internacional.

02 Alinear la 6n No-R a las priori nacionales y establecer relaciones con nuevos socios cooperantes.

03 Apoyar desde el servicio exterior la promocién de inversion extranjera, fomentar el turismo y mejorar la proyeccién cultural, artistica y cientifica de Honduras en el exterior procurando mejorar la imagen pais.

04 Mejorar la asistencia migratoria y la prestacion de los servicios en general y de proteccion consular a los hondurefios dentro y fuera del pais, para proteger su integridad fisica, sus derechos y su dignidad humana.

05 Preservar la soberania de Honduras para asegurar la integridad territorial, el sistema democratico y el bien comin de los ciudadanos.

Actividad Obra: 002-ASUNTOS DE POLITICA BILATERAL Programa:  LL-ASUNTOS DE POLITICA EXTERIOR Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
S X Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 Servicios Técnicos de Politica Bilateral 140 CANTIDAD S 0.00| 0.00 714,126.00 5.00| 0.00 149,625.00 0.00( 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 5.00| 0.00 149,625.00 0.00| 0.00 20.95
Total Actividad - Obra: 0.00 714,126.00 5.00 149,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 149,625.00 0.00 2095
Actividad Obra: 003-ASUNTOS DE POLIITCA MULTILATERAL, DDHH Y ASUNTOS ESPECIALES Programa: 11-ASUNTOS DE POLITICA EXTERIOR Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
- Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Servicios Técnicos de Poliica Mulilateral 140 CANTIDAD s 0.00] 0.00 1,250,448.00 3.00] 0.00 457,662.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 3.00] 0.00 457,662.00 0.00[ 0.00 36.60
Total Actividad - Obra: 0.00 1,250,448.00 3.00 457,662.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 457,662.00 0.00 36.60
Actividad Obra: 004-INTEGRACION MULTIREGIONAL Programa:  LL-ASUNTOS DE POLITICA EXTERIOR Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
S X Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripcin Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 Servicios Técnicos de Politica Integracion 140 CANTIDAD S 0.00| 0.00 612,585.00 4.00| 0.00 124,049.00 0.00( 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 4.00| 0.00 124,049.00 0.00| 0.00 20.25
Total Actividad - Obra: 0.00 612,585.00 4.00 124,049.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 124,049.00 0.00 2025
Actividad Obra; 005-ASUNTOS CULTURALES Programa: 11-ASUNTOS DE POLITICA EXTERIOR Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
- Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Servicios Técnicos de Promocion, Cultural, acadeica cientifico-Técnica 140 CANTIDAD s 0.00] 0.00 468,507.00 2.00] 0.00 44,798.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 2.00] 0.00 44,798.00 0.00[ 0.00 9.56
Total Actividad - Obra: 0.00 468,597.00 2.00 44,798.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 44,798.00 0.00 9.56
Actividad Obra: 006-TRATADOS Y CONVENIOS Programa:  LL-ASUNTOS DE POLITICA EXTERIOR Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
S X Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripcin Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 Servicios de Asesoria Juridica Internacional 140 CANTIDAD S 0.00| 0.00 532,431.00 2.00| 0.00 56,250.00 0.00( 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 2.00| 0.00 56,250.00 0.00| 0.00 10.56
Total Actividad - Obra: 0.00 532,431.00 2.00 56,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 56,250.00 0.00 1056
Actividad Obra: 002-ASUNTOS DE COOPERACION INTERNACIONAL Programa: 12-ASUNTOS DE COOPERACION INTERNACIONAL Y RELACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
ECONOMICAS
- Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Servicios Técnicos Cooperacion Bilateral, Multlateral, Sur- Sur, Privada al Desarrollo y Regional. 140 CANTIDAD s 0.00] 0.00 1,681,527.00 5.00] 0.00 311,750.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 5.00] 0.00 311,750.00 0.00[ 0.00 1854
Total Actividad - Obra: 0.00 1,681,527.00 5.00 311,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 311,750.00 0.00 18.54
Actividad Obra: 003-ASUNTOS DE RELACIONES ECONOMICAS Programa: L2-ASUNTOS DE COOPERACION INTERNACIONAL Y RELACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
ECONOMICAS
S . Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 Servicios Técnicos de apoyo a la atencion al Inversionista y promocion comercial 140 CANTIDAD S 0.00| 0.00 659,982.00 5.00| 0.00 72,900.00 0.00( 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 5.00| 0.00 72,900.00 0.00| 0.00 11.05
Total Actividad - Obra: 0.00 659,982.00 5.00 72,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 72,900.00 0.00 1105
Actividad Obra: 004-Servicios de Consultoria para el disefio e implementacion de la Ventanilla Unica de Inversiones Programa: 12-ASUNTOS DE COOPERACION INTERNACIONAL Y RELACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 001-APOYO A LA PROMOCION DE INVERSIONES Y COMERCIO
ECONOMICAS
- Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 PROIPUESTA DE PROYECTO DE PLATAFORMA DE INVERSIONES 991 ACTA s 0.00] 0.00 0.00 1.00] 0.00 250,286.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 1.00] 0.00 250,286.00 0.00[ 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00 1.00 250,286.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 250,286.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 007-Auditoria Financiera del Proyecto Programa; L2-ASUNTOS DE COOPERACION INTERNACIONAL Y RELACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 001-APOYO A LA PROMOCION DE INVERSIONES Y COMERCIO
ECONOMICAS
S . Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 PROYECTO AUDITADO 991 ACTA S 0.00| 0.00 0.00 1.00| 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 1.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00
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Actividad Obra: 001-REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Programa: 13-ASUNTOS DEL SERVICIO EXTERIOR Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. 5 Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucién Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Acciones Politcas, de Promocién, y Cooperacion. 140 CANTIDAD s 0.00[ 0.00 104,734,182.00 79.00] 0.00 29,156,369.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 79.00] 0.00 29,156,369.00 0.00[ 0.00 27.84
Total Actividad - Obra: 0.00 104,734,182.00 79.00 29,156,369.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79.00 29,156,369.00 0.00 27.84
Actividad Obra: 002-REPRESENTACIONES CONSULARES Programa: 13-ASUNTOS DEL SERVICIO EXTERIOR Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. ; Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Acciones de proteccion Consular en el exterior 593  ACCION s 49,500.00| 0.00 34,572,234.00 25,400.00| 0.00 9,879,086.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 25,400.00| 0.00 9,879,086.00 51.31] 0.00 2858
Total Actividad - Obra: 49,500.00 34,572,234.00 25,400.00 9,879,086.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,400.00 9,879,086.00 51.31 2858
Actividad Obra: 002-SOBERNIA'Y LIMITES Programa: 14-ASUNTOS JURIDICOS Y SOBERANIA TERRITORIAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. 5 Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucién Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Tratados o Acuerdos de Delimitacion Maritima, negociados 314 ACUERDO s 60.00] 0.00 659,961.00 21.20] 0.00 100,786.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 21.20] 0.00 100,786.00 35.33] 0.00 15.27
Total Actividad - Obra: 60.00 659,961.00 21.20 100,786.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21.20 100,786.00 35.33 15.27
Actividad Obra: 003-COMISION DE DEMARCACION Programa: 14-ASUNTOS JURIDICOS Y SOBERANIA TERRITORIAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. ; Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucién Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Giras de campo de mantenimiento 973 KILOMETROS LINEALES s 60.00| 0.00 2,062,317.00 21.20| 0.00 304,476.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 21.20| 0.00 304,476.00 35.33] 0.00 14.76
Total Actividad - Obra: 60.00 2,062,317.00 21.20 304,476.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21.20 304,476.00 35.33 14.76
Actividad Obra: 002-SERVICIOS CONSULARES Programa: 15-SERVICIOS CONSULARES, MIGRATORIOS, DERECHOS HUMANOS Y Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
ASUNTOS ESPECIALES
. 5 Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucién Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Servicios de emision y legalizacion de documentos 32 DOCUMENTO s 24,600.00] 0.00 900,534.00 13,145.00] 0.00 180,000.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 13,145.00] 0.00 180,000.00 53.43] 0.00 19.99
Total Actividad - Obra: 24,600.00 900,534.00 13,145.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,145.00 180,000.00 5343 19.99
Actividad Obra: 003-SERVICIOS DE PROTECCION AL MIGRANTE Programa: 15-SERVICIOS CONSULARES, MIGRATORIOS, DERECHOS HUMANOS Y Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
ASUNTOS ESPECIALES
. ; Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Acciones de proteccion y asistencia en Honduras 593  ACCION s 2.00| 0.00 600,030.00 25,400.00| 0.00 105,500.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 25,400.00| 0.00 105,500.00 1,270,000.00 0.00 17.58
Total Actividad - Obra: 2.00 600,030.00 25,400.00 105,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,400.00 105,500.00 1,270,000.00 17.58
Actividad Obra: 002-SERVICIOS DE AUTENTICAS, APOSTILLAS Y TRADUCCIONES Programa: 16-SERVICIOS DE SECRETARIA GENERAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. 5 Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucién Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Auténticas, apostilas y 16 de traducciones emitdas y entregadas 32 DOCUMENTO s 16,300.00] 0.00 1,583,430.00 8,127.00] 0.00 486,306.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 8,127.00[ 0.00 486,306.00 49.86] 0.00 30.71
Total Actividad - Obra: 16,300.00 1,583,430.00 8,127.00 486,306.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,127.00 486,306.00 49.86 3071
Actividad Obra: 003-SERVICIOS DE PASAPORTES DIPLOMATICOS Y VISAS OFICIALES Programa: 16-SERVICIOS DE SECRETARIA GENERAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. ; Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucién Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Pasaportes y visas diplomaticas, oficiales y especiales emitidas 32 DOCUMENTO s 2,245.00| 0.00 351,264.00 1,512.00{ 0.00 106,006.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 1512.00| 0.00 106,006.00 67.35| 0.00 30.18
Total Actividad - Obra: 2,245.00 351,264.00 1512.00 106,006.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1512.00 106,006.00 67.35 30.18
Actividad Obra: 002-SERVICIOS DE FORMACION Programa: 17-SERVICIOS DE FORMACION DIPLOMATICA Y CONSULAR Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. 5 Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucién Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 ‘Atendido el proceso de formacién y capacitacion 74 PERSONA s 30.00] 0.00 294,867.00 104.00[ 0.00 45,250.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 104.00[ 0.00 45,250.00 346.67| 0.00 15.35
Total Actividad - Obra: 30.00 294,867.00 104.00 45,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104.00 45,250.00 346.67 1535
Total Institucion: 92,797.00 151,678,515.00 73,837.40 41,831,099.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,837.40 41,831,099.00 79.57 27.58
Totales del Reporte: 92,797.00 151,678,515.00 73,837.40 41,831,099.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,837.40 41,831,099.00




